sint sub jussione eius et sub jussione successorum suorum, et accipiant ab eis omnem 

meam potestatem secundum canonum statuta. Et hanc donationem ideo facio, quod 

ego nec poteam adimplere ibi episcopale officium nec poteam succurrere necessitatibus 

christianorum ibi habitantium. Quapropter ego, Julianus, gracia Dei Cesarauguste 

sedis episcopus, timens periculum anime mee de omnibus mihi commissis, dono 
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dompno Raimundo episcopo ecclesias que sunt in Stada et Stadella, in Calasanz et in 

Aquilanido, in Kanalilgs et in vico Turres, in Mitipanes et in Solbs.  

Ipse autem Raimundus et successores sui accipiant deincebs episcopale curam de 

ecclesiis et de omnibus sibi comissis et iste ecclesie que sunt fundate in supradictis 

villis sint in potestate domni Raimundi episcopi et successorum suorum sicut scriptum 

est ab era Mª CC XX IIIIª. 

9 1064-1092, diciembre, 28   

Arnaldo entrega a sus hijos la parroquia de Eriste y una serie de parcelas a cambio de sus 

derechos en la iglesia de San Martín de Benasque. 

ACL, PR, perg. 5. 

In nomine Domini. Ego Arnallus vobis emtores meos Ermesen, filios et filias meis 

[Cheno] et Bernardus Miro et Arnallus, placuit animis meis ut et place ut dono vobis 

ipsa parrochia de Eristi, quale parte mihi adveni de patre meum, et duas vineas, est 

ipsa una ad Sancti Saturnini, alia in Benascho in locho ubi dicitur in Champo Adelet, et 

III terras, est ipsa una super ipsa vinea vinea de Sans Aner, alia ad ipsum pratu de 

insula, alia ad ipsum Chastelum. Dono vobis per ipsas voces que vos abetis in Sancti 

Martini, et est manifestum quod sit ego Arnallus aut de filiis aut de […]redibus aut 

aliqis omo qui ista charta donacionis inquietaverint duplo conponat, et in antea firmis 

permanea.  

Facta charta donacionis V kalendas januarii anno renante Sanci regem in Ripachorca. 

Signum Arnallus qui hanc charta donacionis rogavit scribere et testes firmare et sua 

sinna facere. Signum Remon, filu Girbercha. Signum Remon, filu Ginta. Prochardus 

senior et Bernard Quigelm […], auditores fuerunt.  

Anerus rogitus scripsit et  […]. 
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10 1095, marzo, 11   

Testamento del noble Roldán Ramón, que fue confirmada por él mismo en Solsona en 1097, 

cuando cayó enfermo.  

BNC, ms. 729, vol. 8, ff. 285v-286v. 

  Se edita con algunas diferencias de lectura en BOIX, Ribagorça a l‟Alta Edat 

Mitjana, t. 3, pp. 477-478.